1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 08 июля 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 17 часов 30 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель ООО

«ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ИП Васильева Андрея Петровича

ИНН 590505163745 на основании проверки от 05.07.2019 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПАРТА»  ИНН

5903128770 на основании проверок от 08.04.2019 г. и 06.05.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1.       О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ИП Васильева Андрея Петровича

ИНН 590505163745 на основании проверки от 05.07.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ИП Васильев Андрей Петрович ИНН 590505163745 является членом АСРО «ГПС».

В ходе мониторинга сведений о специалистах, включенных в НРС, выявлено, что

специалисты ИП Васильева Андрея Петровича дублируются в другой строительной компании. На

основании чего 06 марта 2019 г. в отношении ИП Васильева Андрея Петровича была проведена

внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что

требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п. 3

Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты

взносов) не соблюдено.

К заседанию дисциплинарной комиссии ИП Васильев Андрей Петрович выявленные

нарушения не устранило. Руководствуясь п.2.5. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного

воздействия, порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная

комиссия применила в отношении ИП Васильева Андрея Петровича меру дисциплинарного

2

воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

31 мая 2019 г. в отношении ИП Васильева Андрея Петровича была проведена плановая

документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что:

ИП Васильевым Андреем Петровичем нарушены требования стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов).

05 июля 2019 г. ИП Васильев Андрей Петрович предоставил пакет документов, на основании

чего была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт,

из акта следует, что ранее выявленное нарушение устранено в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 05.07.2019 г. возобновить право ИП Васильева Андрея

Петровича выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 05.07.2019 г. возобновить право ИП Васильева Андрея

Петровича выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

2.    О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПАРТА»  ИНН

5903128770 на основании проверок от 08.04.2019 г. и 06.05.2019 г.
СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «СПАРТА»  ИНН 5903128770является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «СПАРТА»  была проведена плановая выездная проверка, по результатам

которой составлен акт №761 от 08.04.2019 г., из которого следует:

ООО «СПАРТА»  выполняет обязательства по контракту № 0156300011918000020-0092212-

02 от 10.09.2018г.  на выполнение работ по строительству объекта «Спортзал для физкультурно-

оздоровительных занятий Усть-Березовской основной школы в с. Усть-Березовка Юрлинского

района Пермского края».

В ходе проверки установлено:

1. Работники находятся на строительной площадке без защитных касок.

Нарушение: п.п. 2 п. 36 приказа Минтруда России от 01.06.2015 № 336н «Об утверждении

Правил по охране труда в строительстве» (зарегистрировано в Минюсте России 13.08.2015 №

38511).

2. Цемент в бумажной упаковке хранится на открытом воздухе без защиты от намокания.

Большая часть бумажных мешков с цементом со следами намокания. Нарушение: п. 10.2 ГОСТ

30515-2013 Цементы. Общие технические условия.

3. Въезд и вход на стройплощадку свободный, т.е. не оборудован воротами или

ограждающими конструкциями от свободного доступа людей в нерабочее время.

3

Нарушение: п. 6.2.8. СП 48.13330.2011 Организация строительства. Актуализированная редакция

СНиП 12-01-2004 (с Изменением N 1), раздел 6.2 Постановление Госстроя РФ от 23.07.2001 N 80

«О принятии строительных норм и правил Российской Федерации».

В отношении ООО «СПАРТА»  была проведена плановая выездная проверка, по результатам

которой составлен акт №788 от 06.05.2019 г., из которого следует:

ООО «СПАРТА»  выполняет обязательства по контракту № 0156300011918000020-0092212-

02 от 10.09.2018г.  на выполнение работ по строительству объекта «Спортзал для физкультурно-

оздоровительных занятий Усть-Березовской основной школы в с. Усть-Березовка Юрлинского

района Пермского края».

В ходе проверки установлено:

1. Конструкция бетонного ростверка и бетонного основания пола имеет следы

разрушения, отслоения поверхностного слоя и при незначительном механическом воздействии

бетонное основание выкрашивается и разрушается, в разрушенных участках бетона

присутствуют следы боя кирпича, гравия, деревоотходов, глинистых частиц.

Нарушение: проект 345-2012-КЖ,  ГОСТ 7473-2010 «Смеси бетонные. Технические

условия».

2. Установленные металлоконструкции закладных деталей, крепежных элементов

арочных конструкций и металлоконструкции фахверка не обработаны антикоррозионным

составом перед монтажом, при этом на часть металлоконструкций после монтажа нет

возможности нанести защитный состав.

Нарушение СП 28.13330.2012 «Защита строительных конструкций от коррозии» (с изм. 1,

2)., СП 70.13330.2012 Несущие и ограждающие конструкции. Глава 4., проект 345-2012-КЖ, КМ.

В ходе контрольных мероприятий установлено, что в отношении ООО «СПАРТА»

проводится экспертиза материалов по выше указанному объекту.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Дело о применении меры дисциплинарного воздействия, возбужденное на основании актов

№761 от 08.04.2019 г. и №788 от 06.05.2019 г., отложить до получения результатов экспертизы.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Дело о применении меры дисциплинарного воздействия, возбужденное на основании

актов №761 от 08.04.2019 г. и №788 от 06.05.2019 г., отложить до получения результатов

экспертизы.

Заседание закрыто: 17 часов 30 минут 08 июля 2019 года.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33017/ec29df3440b99be546492c4af00684a541d332d3/#dst100128